Bosch Home Comfort
Japan, Inc.
1-16-1, Kaigan, Minato-
ku, Tokyo
E-mail akiko.matsuo@bosch-hcgroup.com
Global Marketing Division
Akiko Matsuo

［図 4：お部屋の状況変化を判断（イメージ図）］
たとえば、暖房時、圧縮機の出力を抑えた運転を継続することで、暖房床面の温度
が安定し、お部屋全体の暖かさも⻑く続きます。
 ［図 5：従来制御と「LAB 制御」の室内温度分布（*6）（イメージ図）］
Page 4 of 5
(*1)RAS-XR4026D において、当社独自の条件（製造元）により評価しています。効果は住宅の断熱等性能等
級、能力、外気温度条件により異なります。試験環境は、建築物省エネ基準（国交省）で規定された地域区分
6（関東から九州までの主な地域）における断熱等性能等級 4 相当。
暖房時：外気温 7℃、設定温度 23℃、室温安定時の 1 時間あたりの積算消費電力量は、従来の制御 295Wh、
LAB 制御 250Wh。冷房時：外気温 39℃、設定温度 27℃、室温安定時の 1 時間あたりの積算消費電力量は、従
来の制御 320Wh、LAB 制御 283Wh。
(*2) LAB は「Linear Adjusted Boundless」の略です。
LAB 制御は設定風速が「自動」あるいは「静か」で、冷房・暖房運転時のみです。
（*3）2027 年度を達成目標年度として策定された省エネ基準を達成。省エネ基準の達成は 9.0kW クラスを除
く。
（*4）当社試験室（製造元）で測定。RAS-XR4026D。洋室 14 畳。暖房時：外気温 2℃、設定温度 23℃、風
速自動において、室温安定時の 1 時間あたりの積算消費電力量が「eco 運転」ON（506Wh）と OFF612Wh）
との比較。活動状態は、室内機から 2.5m 離れた地点で 3.0 メッツ相当（エクササイズなど）を想定。日射量
が多い日中を想定。冷房時：外気温 35℃、設定温度 27℃、風速自動において、室内安定時の 1 時間あたりの
積算消費電力量が、「eco 運転」ON（110Wh）と OFF（188Wh）との比較。活動状態は、室内機から 2.5m
離れた地点で 1.0 メッツ相当（読書など）を想定。カーテンを閉め切った日射量が少ない日中を想定。 使用す
る条件、機種により効果が変わることがあります。※「eco 運転」は、同程度の体感温度が得られるように、
自動で省エネ運転をコントロールします。※省エネ効果、体感温度の測定は、当社独自の条件（製造元）に基
づくものです。なお、設置環境や使用状況により効果は異なります。
（*5）当社調べ（製造元）。当社試験室（製造元）での実証効果による一例。RAS-XR4026D。JIS C
9612:2013 に基づく APF から算出された期間消費電力量は、新品を 100 とした場合の比率を記載。室内機の
ホコリは、1 年分のホコリ量 1.2g（当社調べ（製造元））から得られる 7 年相当分のホコリ量。室外機のホコ
リは、7 年間使用した室外機のホコリ量。当社独自の条件（製造元）に基づくものです。使用状態や環境によ
り異なります。
（*6）当社独自の条件（製造元）により評価。RAS-XR4026D。試験環境は、建築物省エネ基準（国交省）で
規定された地域区分 6（関東から九州までの主な地域）における断熱等性能等級 4 相当。効果は、断熱等性能
等級、能力、外気温度条件により異なります。
※当社試験室（製造元、洋室 14 畳、天井の高さ 2.4m、カーペット）で測定。外気温 7℃、設定温度 23℃、風
速自動。
■型式及び発売日
ルームエアコンＸシリーズ
型式 冷房能力 電源
本体希望
小売価格
発売日(予定)
RAS-XR2226S 2.2 kW
単相 100V
オープン価格 10 月 31 日
RAS-XR2526S 2.5 kW
RAS-XR2826S 2.8 kW
RAS-XR3626S 3.6 kW
RAS-XR4026D 4.0 kW
単相 200V
RAS-XR5626D 5.6 kW
RAS-XR6326D 6.3 kW
RAS-XR7126D 7.1 kW
RAS-XR8026D 8.0 kW
RAS-XR9026D 9.0 kW
■お客様お問い合わせ先
お客様相談センター(日立家電品の商品情報やお取り扱いに関するご相談窓口)
電話 0120-3121-11(フリーコール) ※携帯電話から 050-3155-1111(有料)
受付時間 9：00〜17：30(月〜⾦) ※土日・祝日、年末年始は休業